
ZARZĄDZENIE NR 2217/2007
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 23 października 2007 roku

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami oraz na prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

Na podstawie art. 30  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), zarządza się co następuje: 

§ 1.
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania:
1. posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie odpowiadającym działalności 

wnioskowanej,
2. dysponować urządzeniami dla wyłapywania zwierząt w sposób nie powodujący zagrożenia 

dla ich życia i zdrowia, ani zadający im cierpienia,
3. dysponować przynajmniej jednym środkiem transportu do przewozu zwierząt. Środki 

transportu zwierząt winny być utrzymywane i działać w sposób pozwalający zapobiec 
zranieniu i cierpieniu transportowanych zwierząt oraz w sposób zapewniający ich 
bezpieczeństwo, a także posiadać oznakowanie umożliwiające identyfikację przedsiębiorcy,

4. posiadać możliwość zapewnienia zwierzętom, w razie potrzeby, opieki lekarsko –
weterynaryjnej,

5. dysponować odpowiednio wykształconą kadrą gwarantującą stałe świadczenie usługi, 
6. dysponować tytułem prawnym do pozostawienia wyłapanych zwierząt w miejscu 

przystosowanym do przetrzymywania zwierząt bezdomnych zgodnie z ustawą z dnia 11 
marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. 
Nr 69, poz. 625 z późn. zm.),

7. posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie wymagań 
weterynaryjnych określonych dla środka transportu zwierząt zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 1 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt,

8. zapewniać wykonywanie usługi zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 
w szczególności z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 106 poz. 1002 z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 11 marca 2004 r. ochronie zdrowia 
zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. Nr 69, poz. 625 z późn. zm.),

§ 2.
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujące wymagania:



1. posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie odpowiadającym działalności 
wnioskowanej, 

2. dysponować tytułem prawnym do nieruchomości na której będzie prowadzić wnioskowaną 
działalność,

3. dysponować pomieszczeniami dla bezdomnych zwierząt, spełniającymi warunki określone 
w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. Nr 69, poz. 625 z późn. zm.),

4. dysponować przynajmniej jednym środkiem transportu do przewozu zwierząt; środki 
transportu zwierząt winny być utrzymywane i działać w sposób pozwalający zapobiec 
zranieniu i cierpieniu transportowanych zwierząt oraz w sposób zapewniający ich 
bezpieczeństwo, a także posiadać oznakowanie umożliwiające identyfikację przedsiębiorcy,

5. dysponować chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych oraz zapewniać 
dalsze – zgodne z prawem – postępowanie ze zwłokami zwierzęcymi (umowa z 
uprawnionym podmiotem)

6. dysponować odpowiednio wykształconą kadrą gwarantującą stałe świadczenie usługi, 
7. posiadać :

a) decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie wymagań 
weterynaryjnych określonych dla środka transportu zwierząt zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 1 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt,

b) zgłoszenie zamiaru prowadzenia schroniska dla zwierząt Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii właściwemu ze względu na miejsce prowadzenia działalności,  zgodnie z art. 
5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt,

c) pozytywną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii o pozostałych urządzeniach, 
instalacjach, obiektach i innych środkach technicznych służących do prowadzenia 
działalności,

8. zapewniać wykonywanie usługi zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności 
zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003 r. Nr 106 
poz. 1002 z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 11 marca 2004 r. ochronie zdrowia zwierząt i 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. Nr 69, poz. 625 z późn. zm.).

§ 3.
Wymagania, o których mowa w § 1 i 2 podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie w formie elektronicznej na stronach internetowych Urzędu Miasta Krakowa 
(www.krakow.pl) oraz w formie pisemnej poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w 
budynkach Urzędu Miasta Krakowa: Plac Wszystkich Świętych ¾, al. Powstania Warszawskiego 
10 i os. Zgody 2 na okres 21 dni.

§ 4.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Kształtowania Środowiska.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

Prezydent Miasta Krakowa
/ - / 


